

Partimotion

Motion till riksdagen

2011/12:MJ410

sj

av Lars Ohly m.fl. (V)

Utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens förslag anslagen under utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel:

Anslag	Regeringens förslag (tkr)	Anslagsförändring (tkr)
1:2	Insatser för skogsbruket	235 000 +50 000
1:8	Ersättning för viltskador	48 000 +10 000
1:9	Statens jordbruksverk	497 000 +50 000
1:16	Livsmedelsverket	288 000 +20 000
1:24	Stöd till jordbrukets rationalisering m.m.	3 000 +2 000
Nytt	Ekologisk produktion	+30 000
Summa		+162 000

Sammanfattning

Vänsterpartiet ökar satsningarna på biotopskydd och naturvårdsavtal i skogen, varför anslaget till skogsbruket kraftigt ökar. Vi värnar ett starkt och oberoende djurskydd i Sverige och ökar Jordbruksverkets anslag för djurskyddsverksamhet samt införande av en djurombudsman, Djuro. Vi satsar även i denna budget på en miljö- och klimatanpassad livsmedelssektor, varför Livsmedelsverket får höjda anslag. Som ett led i en större satsning på ekologiskt och miljöanpassat jordbruk avslås regeringens satsning

på en konkurrenskraftig livsmedelssektor och i stället lägger vi ytterligare 50 miljoner kronor på miljöförbättringar i jordbruket samt införande av ekorådgivare. Vi föreslår en ny matsatsning, ”Sverige det hållbara matlandet”.

1:2 Insatser för skogsbruket

Ambitionerna måste höjas inom skogsbruket för att stärka och skydda ekosystemen och den biologiska mångfalden. Flertalet rapporter visar på att vi inte kommer att nå målet för skydd av skog. Vi höjer därför anslaget till biotopskydd och naturvårdsavtal.

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslaget 1:2 med 50 miljoner kronor 2012 jämfört med regeringens förslag.

1:8 Ersättning för viltskador

Vänsterpartiet anser att lantbrukare i glesbygd måste få ökad ersättning för viltskador.

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslaget 1:8 med 10 miljoner kronor 2012 jämfört med regeringens förslag.

1:9 Statens jordbruksverk

Vänsterpartiet vill stärka arbetet för djuren genom att inrätta en djurskyddsombudsman. Vi vill utforma en handlingsplan för att minimera antalet djur i djurförsök samt inrätta ett 3R-center (Replace, Reduce, Refine: ersätt, minska, förfina) för detta syfte. Vi tillför 50 miljoner kronor per år under mandatperioden.

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslaget 1:9 med 50 miljoner kronor 2012 jämfört med regeringens förslag.

1:16 Livsmedelsverket

Vi aviserar 20 miljoner kronor per år för mandatperioden till stöd för Livsmedelsverkets arbete med miljö- och klimatanpassad kost. För att uppnå miljö- och klimatmål är det viktigt att livsmedelssektorn förändras för att minska sin negativa påverkan inom dessa områden. Vi vill minska köttkonsumtionen samt främja ekologiska livsmedel. Därför satsar vi mer på en miljö- och klimatmedveten livsmedelsproduktion och konsumtion genom bl.a. ökat informations- och kampanjarbete. Sammantaget föreslår Vänsterpartiet

en ökning av anslaget 1:16 med 20 miljoner kronor 2012 jämfört med regeringens förslag.

1:19 Konkurrenskraftig livsmedelssektor

Vi ser positivt på att utveckla livsmedelsproduktionen i Sverige, men inriktningen på ”Sverige – det nya matlandet” är delvis olycklig. Satsningen saknar ett tydligt ekologiskt och klimatmässigt mervärde. Vänsterpartiet vill därför satsa på att utveckla de klimatvänliga och ekologiska livsmedlen i Sverige samt på att utveckla regionala arbetstillfällen på landsbygden. Vi vill därför omdana ”Sverige – det nya matlandet” till ”Sverige – det hållbara matlandet”. Syftet ska vara att utveckla miljö- och klimatvänlig livsmedelsproduktion samt att skapa nya jobb på landsbygden. Vi vill också genom detta storsatsa på att ta fram den sortens livsmedel till den offentliga sektorn. Vi föreslår samma utgiftsnivå som regeringen, totalt 89 miljoner kronor per år inom området.

Vidare avfärdar vi regeringens direkta subvention till slakterierna om 90 miljoner kronor för att ta bort avgiften för de officiella kontrollerna vid slakterierna. Vi anser att slakterierna fortsättningsvis ska få betala för veterinärkontrollerna. Vi lägger därför i stället dessa pengar på att motverka spridning av farliga smittor, i synnerhet Ehec.

1:24 Stöd till jordbrukets rationalisering m.m.

Det är olyckligt att regeringen drar ned på anslaget till en skiftesreform i bl.a. Dalarna. Det är av största vikt att arbetet kan skyndas på. Vi avsätter därför 2 miljoner kronor extra per år under mandatperioden.

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslaget 1:24 med 2 miljoner kronor 2012 jämfört med regeringens förslag.

Nytt: Ekologisk produktion

Regeringen har misslyckats totalt med att främja den ekologiska produktionen. År 2010 var ungefär 10 procent av jordbruksmarken ekologiskt certifierad. Det innebär att regeringen misslyckades med att nå målet om att 20 procent av jordbruksmarken skulle vara ekologiskt certifierad år 2010. Vi vill därför satsa på att utveckla den ekologiska odlingen. Det finns ett behov av ökad information, rådgivning och utbildning inom det ekologiska jordbruket. Det krävs även en miljöanpassad utveckling av det

konventionella jordbruket. Vi satsar därför 30 miljoner kronor extra per år under mandatperioden samt inför ekorådgivare för att underlätta och stimulera nyetablering av ekologiska jordbruk. Vid sidan av detta satsar vi även inom ramen för ”Sverige – det hållbara matlandet”.

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslaget med 30 miljoner kronor 2012.

Djurskyddskontroller

Vänsterpartiet vill kraftsamla kring djurskyddskontrollen. Vi välkomnar det tillskott på 25 miljoner kronor som regeringen tillfört länsstyrelserna för djurskyddskontrollerna. Vi tror emellertid inte att det räcker. Vi vill därför också återinföra möjligheten för kontrollanterna att ta ut kontrollavgifter. På det sättet kan kontrollanterna få ett välbehövligt tillskott av resurser för att bedriva en bättre verksamhet. Vi räknar med att det ger verksamheten ytterligare 35 miljoner kronor.

Stockholm den 4 oktober

2011

Lars Ohly (V)

Ulla Andersson (V)

Hans Linde (V)

Eva Olofsson (V)

Jonas Sjöstedt (V)

Mia Sydow Mölleby (V)

Jens Holm (V)